Prefeitura_Municipal de Parapm‘i’w

ESTADO DE SAO PAULO

LEl N2 1.759/93, DE 04 DE NOVEMBRO DE |.993.

*D|SPOE SOBRE SUPLEMENTAGAO DE DOTAGAO DO ORCAMENTO ANA-
LITICO DA DESPESA, NOS TERMOS DO ARTIGO 43 DA  LEI
4.320/64".

RUI LOBO, Prefeito Municipal de Parapua,
Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de Sao

Paulo, usando de suas atribuicoes legais,

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA DECRETOU E,
ELE PROMULGA E SANCIONA EM REDAGAO FINAL A SEGUINTE LEI:

Artigo 12 - Fica o Executivo, autorizado a abrir na Contadoria da
Prefeitura Municipal de Parapua, um Credito Suplementar,
nos termos do Artigo 43 da Lei n® 4.329/64, na importaﬂ
cia de CR$-64.210.000,00 (sessenta e quatro milhoes e
duzentos e dez mil cruzeiros reais), destin;dos a suple
mentar as seguintes dotacoes do Orcamento Analitico da

Despesa:

02, EXECUTIVO

Ol. GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

03. Administracao e Planejamento

0307. Administracao
0307020. Supervisao e Coordenag;o Superior

03070202.001000. Manutengao da lUnidade
3.1.1.1.00.0000. Pessoal Civil.vueesruweanauaneeuqa.CRE- 4.000.000,00
3.1.3.2.00.0000. OQutros Servicos e Encargos........CR§- 2.000.000,00

02. EXECUTIVO
03. SERVICO DA FAZENDA

03. Administrag;o e Planejamento

0307. Administrag;o PAR PUY)
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LEI N2 1.759/93, cont.
~-0307021. Administragao Geral
03070212.001000. Manutencao da Unidade
3.1.1.1.00.0000. Pessoal Civil vveveevaeeenesasass CR$-2.000.000,00
3.1.2.0.00,0000. Material de Consumo «esesennnennas CR$- 300.000,00
02. EXECUTIVO
04. SERVICO DE ESTRADAS E ROBAGEM MUNICIPAL
|6. Transporte
1688, Transporte Rodoviario
1688534, Estradas Vicinais
16885342.001000. Manutencao da Unidade
2ol el 00,0000, Pupsonl Civileceososccnacancio «++«.CR$-6.000.000,00
3.1.2,0.00.0000., Material de Consumo +escsss-24.-..CR$-2.000.000,00
3.1.3.2.00.0000. Outros Servigos e Encargos........CR$-1.000.000,00
16885341.005000. Construg;o de Pontes e Bueiros....CR$-1.000.000,00
02. EXECUTIVO
05. ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
08. Educacao e Cultura
0842, Ensino Fundamental
0842188, Ensino Regular
08421881.006000. Reformas das Escolas de Primeiro Grau
4.1.1.0.00.0000. Obras e |nStB|d§;eS..-------..-.--CR$-5-000.000,00
08421882,001000. Manutencao da lnidade
3.1.1.1.00.0000. Pessoal Civilivsvssseusesennessss.CR$-8.000.000,00
3.1.2.0.00.0000. Material de Consumo cxssssssnsess«CR$-9.000.000,00
3.1.3.2.00.0000. Outros Servigcos e Encargos........CR$-3.000.000Q,00
D8421881.026000. Equipamento e Material Permanente
PARAPUA
~-fls.02- .
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4.1.2.0.00.0000.~Equipamento e Material Permanente..CR$- 4.000.000,00

02. EXECUTIVO
06. EDUCAGCAO FISICA E DESPORTO
08. Educacao e Cultura
0846. EduCaq;o Fisica e Desporto
0846228. Parques Recreativos e Desportivos
08462282.001000. Manutencao da Unidade
3.1.3.2.00.0000. OQutros Servicos e ENCargos «..... ..CR$-  300.000,00
08462282,002001. Subvencoes Sociais
08462282.002001 . Subvenggo a Comissao Mun. Esportes.CR$- | .000.000,00

02. EXECUTIVO
08. SA(DE
3. Saude e Saneamento
1375. Saude
1375428, Assistencia Medica e Sanitaria
13754282.001000. Manutencao da Unidade
3.1.1.1.00,0000. Pessoal CivilsiseesssesesnsasssssssCRE- 2.500.000,00

02. EXECUTIVO
09. ASSISTENCIA
5. Assistencia e Previdencia
I581. Assistencia
I581486. Assistencia Social Geral
158114862.00100. Manutencao da Unidade
B.l.141.00.0000. Pessoal Civil cveeeveens. esesesneesCRE- 1.000.000,00

02. EXECUTIVO
I0. PREVIDENCIA

I5. Assistencia e Previdencia PAR BU'A

1582. Previdencia ;@ﬁj
L -fl.s03- J




ESTADO DE SAO PAULO

4.1

3.2

LEI

Ne |.7§9£93, cont.

1 582492,

1 5824922.004000.
.5.1.00.0000.

02,
12.
10.

1060..-

1060327 .

10603272.001000.
13.1.

3.2.00.0000.

02,

13.

10.
1058.
1058323.

10583231.018000.
4.1.
10583231.019000.
.1.0.00.0000.
10583231 .022000.
4.4.1.0.00.0000.
10583232.001000.
el el

1.0.00.0000.

.1.00.0000.

02.

14.

10.
1060.
1060448,

Previdéncia Social e Segurados
Inativos

lnativos Ill.lllllllllll"l.....lIIICR$-

EXECUTIVO

| LUMINACAO P(BLICA

Habitacao e lUrbanismo
Servicos de Utilidade Publica
| luminacao Publica

Manutencao da ln‘idade

Outros Servigos e Encargos eeeesesCR$-

EXECUTIVO

RUAS E AVENIDAS

Habitacao e Urbanismo

Urbanismo

Plane jamento Urbano

PAVIMENTACAO ASFALTICA

Obras e INnstalacoes .eeessssssesssaCRE-
CONSTRUCAQ DE GUIAS E SARJETAS

Obras e InstalggSes..... ........... CR$-
CANALIZACAO DE CORREGOS

Obras e Instalaqaea T L N . .
Manutencao da Unidade

Pessoal Civileeseesonnoneonnanennns CR$-

EXECUTIVO

CEMITERI0

Habitacao e Urbanismo
Servicos de ltilidade Publica

Saneamento Geral

A

3.000.000,00

1.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

| .000.000,00

3.000.000,00
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10604482.001000. Manutencao da lnidade
3!'-'!'!00.0000. Pessoal Civil lIIIIIUUIIIIIDIIIIIIICR$_ 100-000’00

02.EXECUTIVO
5. AGRICULTURA
04. Agricultura
0416. Abastecimento
0416094. Estoques Reguladores
04160942.001000. Manutencao da Unidade
3.1.1.1.00.0000. Pessoal CivilusesssssseacassvraseesssCRE- 10.000,00

TOTAL:"' n-n..---aa.oc-coucn---'---HCR$_64-210-000,00

Artiga 2° - Para cobertura do presente credito, serao utilizados os
recursos provenientes do excesso de arrecadacao a se ve-

rificar nas diversas rubricas do Orcamento da Receita vi

gente.

e sua publicacao, re-

Ou
de vembro de 1003,

lugar de costume na data

e K ) ‘ !
ass. - NIVALDO ADRIQ:ﬁ -
/ t PARAPUA
Sempe—

Artigo 32 - Esta Lei entrara em vigor na data

vogadas as disposigcoes em contrar

Prefeitura Municipal/de

supra.

~Chefe de Gabi

e-




